
 
 

Г Л А В А 
ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД  ОСТРОВНОЙ  МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.10.2013                                        № 8-ПГ 
 

Об утверждении перечня муниципальных должностей,  

замещаемых на постоянной основе, и должностей муниципальной службы  

в органах местного самоуправления ЗАТО г. Островной,  

подверженных риску коррупции 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  

(с изменениями и дополнениями), от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации  

от 18.05.2009  № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении 

которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения  

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Национальным планом 

противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденным Указом Президента 

Российской Федерации от 13.03.2012 № 297, 

постановляю:  

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных должностей, замещаемых 

на постоянной основе, и должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления ЗАТО г. Островной, подверженных риску коррупции. 

2. Администрации ЗАТО г. Островной (Богданова С.Е.) организовать 

ознакомление должностных лиц органов местного самоуправления ЗАТО                            

г. Островной с перечнем, утвержденным настоящим постановлением. 



3. Признать утратившим силу постановление главы ЗАТО г. Островной  

от 11.10.2010 № 6-ПГ «Об утверждении перечня выборных муниципальных 

должностей и должностей муниципальной службы органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной, подверженных риску коррупции, в новой редакции». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава ЗАТО г. Островной Г.В. Чистопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Утвержден 

постановлением главы ЗАТО г. Островной 

                                                                                     от 23 октября 2013 года  № 8-ПГ 

 

Перечень муниципальных должностей, замещаемых на постоянной основе, 

и  должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 

ЗАТО г. Островной, подверженных риску коррупции 

 

1. Перечень муниципальных должностей, замещаемых на постоянной основе,  

и должностей муниципальной службы в Совете депутатов ЗАТО г. Островной: 

1.1. Глава муниципального образования ЗАТО г. Островной. 

1.2. Старшие должности: 

 начальник отдела аппарата; 

 главный специалист отдела аппарата. 

2. Перечень должностей муниципальной службы в Администрации ЗАТО  

г. Островной: 

2.1. Высшие должности: 

 глава Администрации (назначенный); 

 первый заместитель главы Администрации. 

2.2. Главные должности:  

 заместитель главы Администрации; 

 начальник Финансового отдела; 

 начальник Отдела образования, культуры, спорта и молодѐжной политики. 

2.3. Ведущие должности: 

 заместитель начальника Финансового отдела. 

2.4. Старшие должности: 

 начальник отдела документационного обеспечения управления, муниципальной 

службы и кадров; 

 начальник отдела ЗАГС; 

 начальник отдела экономики и муниципального имущества; 

 заведующий сектором по бухгалтерскому учѐту – главный бухгалтер Финансового 

отдела; 

 заведующий сектором Отдела образования, культуры, спорта и молодѐжной 

политики; 



 заведующий сектором организационно-правовой работы; 

 главный специалист отдела экономики и муниципального имущества; 

 главный специалист Финансового отдела; 

 главный специалист по делам ГО, ЧС и пожарной безопасности; 

 главный специалист по мобилизационной работе и специальному режиму; 

 главный специалист по охране прав детей Отдела образования, культуры, спорта          

и молодѐжной политики; 

 главный специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав; 

 ведущий специалист по кадровым вопросам отдела документационного 

обеспечения управления, муниципальной службы и кадров; 

 ведущий специалист отдела экономики и муниципального имущества; 

 ведущий специалист-экономист отдела экономики и муниципального имущества; 

 ведущий специалист-юрист сектора организационно-правовой работы; 

 ведущий специалист по вопросам отселения сектора организационно-правовой 

работы; 

 ведущий специалист по контролю сектора организационно-правовой работы; 

 ведущий специалист сектора муниципального заказа. 

2.5. Младшие должности: 

 специалист 1 категории сектора муниципального заказа. 

___________ 

 

 


